5 Heri Oxonio ad me scripsit Clariss. Hudsonus, die septima superioris mensis Junii ad plures abiisse doctissimum Virum H. Dodwellum. Ipse Hudsonus praelis jam subjecit Moeridis Atticistam et Volumen tertium Geographorum Graecorum minorum. Theodiceam Tuam legi cum summa ingeni Tui admiratione. Servet Te Deus, Vir incomparabilis, ingraescentemque aetatem Tuam confirmet robore suo, ut plures adhuc annos decus literarum et ornamentum aetatis nostrae esse possis.

Illustris Excellentiae Tuae observantissimus Jo. Albertus Fabricius.
Hamburgi VI. Id. Augusti A. C. MDCCXI.

A Son Excellence Monsieur Godefroi Guillaume de Leibnitz, Conseiller Intime de S. Altesse Electorale de Bronswig et Lunebourg treshumblement à Hanover. par Couvert.

15 43. LEIBNIZ AN JOHANN ALBERT FABRICIUS
[Hannover,] 14. August 1711.

Überlieferung: *K* Konzept: LBr. 251 Bl. 7. 6. 1 Bog. 4°. $\frac{1}{2}$ S. auf Bl. 6 v°. — Auf Bl. 7. 6 *K* von N. 42.

Vir Maxime Reverende et Ampl^{me} Fautor Honoratissime

20 Ea die qua literas Tuas sane gratissimas accepi, recta Herenhusam profectus sum, villam urbi vicinam, ubi S^{mus} Elector per aestatem agere solet, literasque Meieri nostri, Theologi primatis reddidi. Grata Principi fuit recordatio viri, quem pro merito aestimat, responditque humanissime et ad votum, moxque D^{no} de Fabrice consiliario rerum bellicarum ad Regem Poloniae destinato et ambobus Regibus si conjungent copias affuturo,
25 in mandatis dedit, ut curam viri amici rerumque ejus qua fas erit, gerat. Ab ipso D^{no} de Fabrice intellexi, si Reges non coëant, Dn. Consiliarium Pachlerum Danicam aulam securum; et per hunc invigilari posse. Haec ad ipsum R^{mm} Maierum cum multa cultus mei significatione perscribi peto addique R. P. Longum ex Oratorio Parisino exemplum suae

Bibliothecae Scripturae Sacrae quale Parisiis prodiit, ipsi per me destinasse. Quod nisi aliter jubet, Lipsiam in proximas nundinas mittam, ubi esse poterit qui ipsius nomine accipiat a Förstero Bibliopola nostro.

Dodwellum dicent aliqui in terris morari desiisse. Ego etsi doleam in paradoxa ridicula prolapsus, tamen quantam in ejus obitu doctrina antiquitatis jacturam fecerit, satis intelligo. 5

Mea Theodicaeae tentamina gaudeo Tibi intelligentissimo judici non displicuisse. Amplissimum Andersonium syndicum vestrum, rogo data occasione a me salutes; ego multa praeclara ad leges praesertim veteres juraque Germaniae illustranda ab eo expecto. Sed inprimis scire interest quid ipse commodo publico agas. Non dubito quin immortale opus Bibliothecae graecae recte procedat. 10